

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-7899P

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MERCANTIL SUDESTE LTDA CNPJ: 09.373.673/0001-61					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 15 A 16CM	PCT 50 UND	416	R\$ 3,27	R\$ 1.360,32
002	MEXEDOR PARA CAFÉ	PCT 500 UND	18	R\$ 5,05	R\$ 90,90
003	POTE; MATERIAL: PLASTICO; 200 A 300 ML;	UND	16411	R\$ 0,15	R\$ 2.461,65
<b>VALOR TOTAL LOTES 001, 002 e 003</b>					<b>R\$ 3.912,87</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral

**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-LD4Z9

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MEDGLOBAL DIST DE MAT MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.149.914/0001-05					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	ACIDO PERACETICO A 5%;	UND	8	R\$ 173,53	<b>R\$ 1.388,24</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral

**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-SG8HS COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 327670044

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA CNPJ: 48.791.685/0001-68					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL

001	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA; TAMANHO: ADULTO NR.5;	UND	550	R\$1,2291	R\$676,0050
002	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA; TAMANHO: ADULTO NR.6;	UND	1600	R\$1,2291	R\$1.966,5600
003	GEL PARA ELETROCARDIOGRAM A; APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML	FR	50	R\$1,4400	R\$72,0000
<b>VALOR TOTAL LOTES 001, 002 e 003</b>					<b>R\$2.714,5650</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral

**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-LKMFJ COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 327768377

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.031.668/0001-27					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	NIFEDIPINO 10MG	COMP	120	R\$ 0,1036	R\$ 12,4320
002	PANTOPRAZOL MAGNESIO DIIDRATADO 40MG;	COMP	2520	R\$ 0,2799	R\$ 705,3480
<b>VALOR TOTAL LOTES 001 e 002</b>					<b>R\$ 717,7800</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral

**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-PXF4W COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 325747923

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA CNPJ: 21.699.583/0001-60					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	INDICADOR DE LIMPEZA; ÁGUA SWAB; VERMELHO	UND	242	R\$ 46,00	<b>R\$ 11.132,00</b>

EMPRESA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA CNPJ: 48.791.685/0001-68					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

002	INDICADOR DE LIMPEZA; SUPERFÍCIE; SWAB AZUL	UND	324	R\$ 40,00	<b>R\$ 12.960,00</b>
-----	---	-----	-----	-----------	----------------------

<b>VALOR TOTAL LOTES 001 e 002</b>				<b>R\$ 24.092,00</b>
------------------------------------	--	--	--	----------------------

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-84469 COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 324633253

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

<b>EMPRESA:</b> DE PAULI COM. REP. IMPORT. E EXPORT. LTDA <b>CNPJ:</b> 03.951.140/0001-33					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	LUVA CIRURGICA; NUMERO 7,5; ISENTO DE LATEX	PAR	100	R\$ 4,70	<b>R\$ 470,00</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-JF3BN COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 327486443

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

<b>EMPRESA:</b> HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 35.997.345/0001-46,					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML (6%)	FR	170	R\$ 3,3576	<b>R\$ 570,7920</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-980VC

#### COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 326596934

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

<b>EMPRESA:</b> GHOSTMED COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 01.150.649/0001-51					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	TESTE DESAFIO PARA LAVADORAS ULTRASSÔNICA	UND	218	R\$ 31,99	R\$ 6.973,82

<b>EMPRESA:</b> FASTMED COMERCIO LTDA <b>CNPJ:</b> 04.779.188/0001-79					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
002	FOLHA TESTE PARA SELAGEM	UND	257	R\$ 1,10	R\$ 282,70

<b>VALOR TOTAL LOTES 001 e 002</b>				<b>R\$ 7.256,52</b>
------------------------------------	--	--	--	---------------------

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-BJD6H COTAÇÃO ELETRÔNICA SIGA Nº 717/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

<b>EMPRESA:</b> BOA PRACA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA <b>CNPJ:</b> 39.786.504/0001-14						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	1	AVENTAL DE SEGURANCA; MANGA LONGA	UND	30	R\$34,00	R\$ 1.020,00
002	1	RESPIRADOR SEMIFACIAL REUTILIZAVEL; CA:4115 RESPIRADOR PARA FILTROS DUPLOS MULTIUSO; TAMANHO: MEDIO (M)	UND	15	R\$229,40	R\$ 3.441,00
	2	FILTRO PARA MASCARA RESPIRATORIA SEMI-FACIAL; CARTUCHO QUIMICO PARA RESPIRADOR; TIPO: 6003; COMPATIVEL COM RESPIRADOR 3M MODELO 6200; EMBALAGEM COM 2UNIDADES.	PCT 2 UND	40	R\$ 18,40	R\$ 736,00
003	1	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; TAMANHO M	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
	2	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; TAMANHO G	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
	3	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL; TAMANHO M	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

4	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL; TAMANHO G	UND	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: PEQUENO (P); MATERIAL: NITRILO; COMPRIMENTO 25 CM;	CX 100 UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: MEDIO (M); MATERIAL: NITRILO; COMPRIMENTO 25 CM;	CX 100 UND	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: GRANDE (G); MATERIAL: NITRILO; COMPRIMENTO 25 CM;	CX 100 UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$16.537,00</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-WXGHG COTAÇÃO ELETRÔNICA SIGA Nº 1479/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

<b>EMPRESA:</b> SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 19.691.725/0001-00					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	CANETA PARA MARCAÇÃO DE CIRURGIA	UND	100	R\$ 24,85	<b>R\$ 2.485,00</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-1LBI3 COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 326596934

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

<b>EMPRESA:</b> COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA <b>CNPJ:</b> 36.325.157/0001-34					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
001	ALTEPLASE 10MG;	FR	50	R\$ 500,00	<b>R\$ 25.000,00</b>

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-XFVCP Cotação Eletrônica nº 1712/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### LOTE 002 – ITEM 1

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 40MM; BI CROMATIZADO PHILIPS PARA MDF. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 1.

**Valor unitário:** R\$ 15,00 (quinze reais).

**Valor total:** R\$ 15,00 (quinze reais).

#### LOTE 002 – ITEM 2

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 30MM; BI CROMATIZADO PHILIPS PARA MDF. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 1.

**Valor unitário:** R\$ 15,00 (quinze reais).

**Valor total:** R\$ 15,00 (quinze reais).

#### LOTE 002 – ITEM 3

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 16MM; BI CROMATIZADO PHILIPS PARA MDF. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100.

**Quantidade:** 1.

**Valor unitário:** R\$ 10,00 (dez reais).

**Valor total:** R\$ 10,00 (dez reais).

#### LOTE 002 – ITEM 4

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 25MM; BI CROMATIZADO PHILIPS PARA MDF. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100.

**Quantidade:** 1.

**Valor unitário:** R\$ 16,00 (dezesseis reais).

**Valor total:** R\$ 16,00 (dezesseis reais).

#### LOTE 002 – ITEM 5

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** BROCA DE AÇO RÁPIDO; 2,0 MM.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos).

**Valor total:** R\$ 25,00 (vinte e cinco reais).

#### LOTE 002 – ITEM 6

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** BROCA DE AÇO RÁPIDO; 4,0 MM.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos).

**Valor total:** R\$ 35,00 (trinta e cinco reais).

#### LOTE 002 – ITEM 7

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 8MM.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos).

**Valor total:** R\$ 99,00 (noventa e nove reais).

#### LOTE 002 – ITEM 8

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 6MM.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos).

**Valor total:** R\$ 75,50 (setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

#### LOTE 002 – ITEM 9

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** DISCO DE DESBASTE FLAP DE ZIRCONIO GRAO 80 D 115X22 MM GROSS.

**Quantidade:** 5.

**Valor unitário:** R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos).  
**Valor total:** R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos).

#### LOTE 002 – ITEM 10

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** JOGO DE 10 CHAVES, HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, PROFISSIONAL.  
**Quantidade:** 1.  
**Valor unitário:** R\$ 99,00 (noventa e nove reais).  
**Valor total:** R\$ 99,00 (noventa e nove reais).

#### LOTE 002 – ITEM 11

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** JOGO DE 10 CHAVES, HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA FENDA, PROFISSIONAL.  
**Quantidade:** 1.  
**Valor unitário:** R\$ 99,00 (noventa e nove reais).  
**Valor total:** R\$ 99,00 (noventa e nove reais).

#### LOTE 002 – ITEM 12

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** MALETA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS. USO GERAL PARA FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS. LONA REFORCADA, ALCA DE NYLON, REFORÇO METÁLICO NA PARTE SUPERIOR, ALCA PARA TRANSPORTE, ZIPER REFORCADO, FUNDO PLÁSTICO REFORCADO A PROVA D'ÁGUA, ABERTURA TOTAL, 2 DIVISÓES/ BOLSOS SENDO INTERNOS E EXTERNOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: - COMPRIMENTO: 40 CM- LARGURA: 20 CM- ALTURA: 30 CM.  
**Quantidade:** 1.  
**Valor unitário:** R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais).  
**Valor total:** R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

#### LOTE 002 – ITEM 13

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO AUTOBROCANTE, COM CONJUNTO VEDACAO; PARAFUSO COM CABECA PANELA PHILIPS FEITO EM AÇO RESISTENTE E ANTICORROSIVO; DIMENSÃO: 3/4 x 1/4 MM.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,50 (cinquenta centavos).  
**Valor total:** R\$ 50,00 (cinquenta reais).

#### LOTE 002 – ITEM 14

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO AUTOBROCANTE, COM CONJUNTO VEDACAO; PARAFUSO COM CABECA PANELA PHILIPS FEITO EM AÇO RESISTENTE E ANTICORROSIVO; DIMENSÃO: 4,2 X 13 MM.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,20 (vinte centavos).  
**Valor total:** R\$ 20,00 (vinte reais).

#### LOTE 002 – ITEM 15

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 12MM; BI CROMATIZADO PHILIPS.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,08 (oito centavos).  
**Valor total:** R\$ 8,00 (oito reais).

#### LOTE 002 – ITEM 16

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 14MM; BI CROMATIZADO PHILIPS.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,05 (cinco centavos).  
**Valor total:** R\$ 5,00 (cinco reais).

#### LOTE 002 – ITEM 17

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 20MM; BI CROMATIZADO PHILIPS.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,15 (quinze centavos).  
**Valor total:** R\$ 15,00 (quinze reais).

#### LOTE 002 – ITEM 18

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 22MM; BI CROMATIZADO PHILIPS.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,15 (quinze centavos).  
**Valor total:** R\$ 15,00 (quinze reais).

#### LOTE 002 – ITEM 19

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO; 3,5MM x 35MM; BI CROMATIZADO PHILIPS.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,10 (dez centavos).  
**Valor total:** R\$ 10,00 (dez reais).

#### LOTE 002 – ITEM 20

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA; MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO; DIMENSÕES: 5/16" X 1".

**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,50 (cinquenta centavos).  
**Valor total:** R\$ 50,00 (cinquenta reais).

#### LOTE 002 – ITEM 21

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA; MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO; DIMENSÕES: 5/16 X 1,3/4".  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 1,20 (um real e vinte centavos).  
**Valor total:** R\$ 120,00 (cento e vinte reais).

#### LOTE 002 – ITEM 22

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA; MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO; DIMENSÕES: 1/4 X 1.  
**Quantidade:** 100.  
**Valor unitário:** R\$ 0,80 (oitenta centavos).  
**Valor total:** R\$ 80,00 (oitenta reais).

#### LOTE 002 – ITEM 23

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** KIT DE ESCOVA DE AÇO PARA FURADEIRA COM 5 PECAS.  
**Quantidade:** 2.  
**Valor unitário:** R\$ 25,00 (vinte e cinco reais).  
**Valor total:** R\$ 50,00 (cinquenta reais).

#### LOTE 002 – ITEM 24

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** PONTEIRA SDS COM ENCAIXE; TAMANHO 50X400MM.  
**Quantidade:** 5.  
**Valor unitário:** R\$ 32,00 (trinta e dois reais).  
**Valor total:** R\$ 160,00 (cento e sessenta reais).

#### LOTE 002 – ITEM 25

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** TALHADEIRA SDS COM ENCAIXE; TAMANHO 50X400MM.  
**Quantidade:** 5.  
**Valor unitário:** R\$ 37,00 (trinta e sete reais).  
**Valor total:** R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

#### LOTE 002 – ITEM 26

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** DESEMPENADEIRA DE INOX; TAMANHO 60CM.  
**Quantidade:** 2.  
**Valor unitário:** R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais).  
**Valor total:** R\$ 278,00 (duzentos e setenta e oito reais).

#### LOTE 003 – ITEM 1

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** LONA; MATERIAL: POLIETILENO; COR; PRETA; ESPESSURA: 100 MICRAS; DIMENSÃO: 4M X 100M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO.  
**Quantidade:** 1.  
**Valor unitário:** R\$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).  
**Valor total:** R\$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).

#### LOTE 003 – ITEM 2

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** VASELINA; ASPECTO: SOLIDA; TIPO: INDUSTRIAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 3 KG.  
**Quantidade:** 9.  
**Valor unitário:** R\$ 49,00 (quarenta e nove reais).  
**Valor total:** R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

#### LOTE 003 – ITEM 3

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** DESENGRIPANTE SPRAY 300ML.  
**Quantidade:** 10.  
**Valor unitário:** R\$ 8,00 (oito reais).  
**Valor total:** R\$ 80,00 (oitenta reais).

#### LOTE 003 – ITEM 4

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** GRAXA BRANCA DE USO GERAL PARA NAUTICA E AUTOMOTIVA; DE SUPERIOR QUALIDADE; CONTEUDO: 500 GR.  
**Quantidade:** 10.  
**Valor unitário:** R\$ 31,00 (trinta e um reais).  
**Valor total:** R\$ 310,00 (trezentos e dez reais).

#### LOTE 004 – ITEM 1

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.  
**Objeto:** VARETA DE SOLDA TIG AÇO INOX 309L 1,60MM.  
**Quantidade:** 5.  
**Valor unitário:** R\$ 106,00 (cento e seis reais).  
**Valor total:** R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais).

#### LOTE 004 – ITEM 2

**Contratada:** V D MATINS COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ Nº 40.988.068/0001-45.

**Objeto:** VARETA DE SOLDA ACO CARBONO DE ER-70S-3 1,6MM.

**Quantidade:** 5.

**Valor unitário:** R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

**Valor total:** R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

### LOTE 005 - ITEM 1

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** CADEADO COMUM; MATERIAL CORPO: LATAO MACICO; LARGURA: 50 MM; TIPO HASTE: CURTA; TRAVAMENTO: DUPLO; DESBLOQUEIO: CHAVE TETRA; MATERIAL HASTE: ACO CEMENTADO E CROMADO; QUANTIDADE DE CHAVE: 2 CHAVES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 7.

**Valor unitário:** R\$ 29,88 (vinte e nove reais e oitenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 209,15 (duzentos e nove reais e quinze centavos).

### LOTE 005 - ITEM 2

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** CADEADO COMUM; MATERIAL CORPO: LATAO MACICO; LARGURA: 30 MM; TIPO HASTE: CURTA; TRAVAMENTO: DUPLO; DESBLOQUEIO: CHAVE SIMPLES; MATERIAL HASTE: ACO CEMENTADO E CROMADO; QUANTIDADE DE CHAVE: 2 CHAVES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

**Quantidade:** 5.

**Valor unitário:** R\$ 13,48 (treze reais e quarenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos).

### LOTE 005 - ITEM 3

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** FAIXA ZEBRADA - AMARELA E PRETA, EM ROLO DE 7CM DE LARGURA COM 200M DE COMPRIMENTO E 0,06MM DE ESPESSURA.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 11,88 (onze reais e oitenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 118,80 (cento e dezoito reais e oitenta centavos).

### LOTE 005 - ITEM 4

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** ESTOPA PARA LIMPEZA; MATERIAL: ALGODAO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 2 KG.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 99,80 (noventa e nove reais e oitenta centavos).

### LOTE 005 - ITEM 5

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** SERRINHA DE ACO 300 MM (12") 24 T.

**Quantidade:** 20.

**Valor unitário:** R\$ 6,88 (seis reais e oitenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 137,60 (cento e trinta e sete reais e sessenta centavos).

### LOTE 005 - ITEM 6

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** DISCO PARA SERRA CIRCULAR, FABRICADO EM WIDEA (METAL DURO), PARA SERRAS DE 7.1/4" (184MM), PARA CORTES EM MADEIRA, QUE POSSUA O MINIMO DE 48 DENTES.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 37,88 (trinta e sete reais e oitenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 378,80 (trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

### LOTE 005 - ITEM 7

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** KIT PONTEIRO E TALHADEIRA; COM ENCAIXE SDS; PARA MARTELETE 250MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT.

**Quantidade:** 1.

**Valor unitário:** R\$ 22,88 (vinte e dois reais e oitenta e oito centavos).

**Valor total:** R\$ 22,88 (vinte e dois reais e oitenta e oito centavos).

### LOTE 005 - ITEM 8

**Contratada:** BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.

**Objeto:** DISCO DE CORTE PARA ACO 115X1X22,23MM, DIAMETRO:115MM; ESPESSURA:1MM; DIAMETRO DO FURO: 22,23MM; INDICADO PARA CORTE DE ACO, INOX, ALUMINIO E PVC; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 10.

**Valor unitário:** R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos)

**Valor total:** R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-6FC52**  
**Cotação Eletrônica nº 1743/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ Nº 36.035.318/0001-55.

**Objeto:** PEÇA COMPONENTE: CABO PACIENTE, APLICACAO ECG DE 5 VIAS, INTERICO COM CONJUNTO DE RABICHOS, COMPRIMENTO MINIMO DE 2,5M, REUTILIZAVEL, PADRAO IEC. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS MONITOR MARCA MINDRAY MODELO IMEC15.

**Quantidade:** 15.

**Valor unitário:** R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

**Valor total:** R\$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais).

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-7KFC3**  
**Cotação Eletrônica Bionexo ID 327483520**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### LOTE 001

**Contratada:** KYLIMP HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 21.699.583/0001-60.

**Objeto:** FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA.

**Quantidade:** 200.

**Valor unitário:** R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos).

**Valor total:** R\$ 700,00 (setecentos reais).

#### LOTE 002

**Contratada:** KYLIMP HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 21.699.583/0001-60.

**Objeto:** FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL.

**Quantidade:** 800

**Valor unitário:** R\$ 4,17 (quatro reais e dezessete centavos)

**Valor total:** R\$ 3.336,00 (três mil, trezentos e trinta e seis reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-JX59R**  
**Cotação Eletrônica nº 1697/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** NEILSON DA SILVA SALLES - ME - CNPJ Nº 11.912.127/0001-01.

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR.

**Valor total estimado:** R\$ 49.140,00 (quarenta e nove mil, cento e quarenta reais)

**Vigência:** O prazo de vigência contratual terá início na data da assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-XWXCL

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** HOSPITAL MERIDIONAL S.A – CNPJ Nº 00.625.711/0001-51.

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.

**Valor mensal estimado:** R\$ 52.338,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais).

**Valor total estimado:** R\$ 314.028,00 (trezentos e quatorze mil e vinte e oito reais).

**Vigência:** O prazo de vigência contratual terá início na data da assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-935G7 Cotação Eletrônica nº 1718/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** AAE METALPARTES PRODUTOS E SERVICOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 29.020.062/0001-47.

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE AR COMPRIMIDO E VÁCUO CLÍNICO HOSPITALAR.

**Valor mensal estimado:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

**Valor total estimado:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**Vigência:** O prazo de vigência contratual terá início na data da assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-5D8PB Cotação Eletrônica nº 1745/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** MAFER COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME – CNPJ Nº 07.200.697/0001-93.

**Objeto:** TERMOHIGROMETRO COM INDICADOR DE TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA E EXTERNA, COM MARCACAÇÃO DE HORAS, DISPLAY DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, VISOR EM LCD, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, CHAVE °C/ °F, COMANDO MÁXIMO E MÍNIMO, BOTÃO DE RESET;

ESCALA DE TEMPERATURA INTERNA DO TERMOMETRO: 0 A +50 °C; ESCALA DO HIGROMETRO: MÍNIMO DE 20 A 95% UR; RESOLUÇÃO DO TERMOMETRO: 0,1°C; RESOLUÇÃO DO HIGROMETRO: 1% UR; EXATIDÃO DO TERMOMETRO: ±1°C; EXATIDÃO DO HIGROMETRO: ±5% UR; MATERIAL: PLÁSTICO; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

**Quantidade:** 43

**Valor unitário:** R\$ 89,40 (oitenta e nove reais e quarenta centavos)

**Valor total:** R\$ 3.844,20 (três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-JGNK1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** AMMARE EMERGENCIAS LTDA – CNPJ Nº 26.059.721/0001-60.

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA MÉDICA.

**Valor mensal estimado:** R\$ 135.639,00 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais)

**Valor total estimado:** R\$ 813.834,00 (oitocentos e treze mil, oitocentos e trinta e quatro reais)

**Vigência:** O prazo de vigência contratual terá início na data da assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021